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Hermed fremsendes anden orientering for 2004 om status på de igangvæ-
rende større anlægsprojekter indenfor Transport- og Energiministeriets om-
råde, der som led i den forbedrede orientering af Folketinget fra og med 
2004 gives to gange årligt. Orienteringen for 2. halvår af 2004 har afventet 
valget og dannelsen af ny regering.

Orienteringen er som de foregående orienteringer opdelt på anlægsprojek-
ter indenfor bane- og vejområdet, og omfatter såvel projekter, der indgår i 
Finanslovens oversigter over bygge- og anlægsprojekter, som projekter, der 
har fået særskilt bevilling. På baneområdet er orienteringen udvidet med 
status for anlægsprojekter som forberedes af Trafikstyrelsen for jernbane 
og færger.

Orienteringen indeholder oversigtsskemaer for anlægsprojekter og tilhø-
rende totalbudgetter. Endvidere er der en kort gennemgang af hvert enkelt 
projekt. Gennemgangen indeholder status, åbningsår og usikkerhedsanaly-
se.

Status er opgjort pr. november måned og bygger på finansloven for 2004. 
Efterfølgende er der sket ændringer for visse projekter, der er beskrevet 
under det enkelte projekt. 

På vejområdet er det vurderingen, at de store igangværende anlægsprojekter 
tidsmæssigt forløber efter planen. Åbningsårene for de enkelte projekter er 
blevet eller forventes overholdt.

På delstrækninger af anlægsprojekterne Odense-Svendborg og Udbygning af 
Motorring 3 tages der dog fortsat et forbehold overfor hhv. undersøgelse af 
alternativ linieføring og nærmere vurdering vedrørende koordination med 1. 
etape af Frederikssundsmotorvejen.

Med hensyn til budgetsikkerhed for de igangværende anlægsprojekter er 
denne generelt faldet, hvilket især kan henføres til de stigende stål- og olie-
priser, men lokale konkurrenceforhold kan dog have en modsatrettet effekt.

På baneområdet er det vurderingen, at de store igangværende anlægspro-
jekter og –programmer samlet set gennemføres som planlagt.
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Projektet med Århus nærbane vurderes dog, at være forbundet med en stor 
usikkerhed i forhold til den udestående myndighedsbehandling i Århus 
kommune.

De øvrige projekter vurderes alene at være forbundet med lille eller nogen 
usikkerhed.

Enslydende orientering er sendt til Finansudvalget.

Orienteringen vedlægges i 5 eksemplarer.
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Med venlig hilsen

Flemming Hansen


